PAGE

Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     17.01.2020г.        №     11
пос. Омсукчан
	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 10.02.2016г. № 56 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие торговли на территории Омсукчанского городского округа» на 2016-2020 годы»

В связи с финансово-экономическими обстоятельствами, повлекшими за собой изменения объема финансирования, направленного на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие торговли на территории Омсукчанского городского округа» на 2016-2020 годы», администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 10.02.2016г. № 56 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие торговли на территории Омсукчанского городского округа» на 2016-2020 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Цели и задачи Программы» изложить в следующей редакции:

	Цели и задачи Программы
	Цель Программы:

Максимально полное удовлетворение потребностей населения Омсукчанского городского округа:

- в товарах по доступным ценам в пределах шаговой доступности за счет  создания благоприятных условий для роста предпринимательской активности, конкуренции и сбалансированного развития различных видов, типов и способов торговли.

Задачи Программы:

- совершенствование механизмов организационного и правового регулирования сферы торговли с устранением излишних административных барьеров;

- сбалансированное развитие различных видов, форм и форматов торговли, крупного, среднего и малого бизнеса для максимально полного и бесперебойного удовлетворения потребностей населения в качественных и безопасных товарах, создание социально ориентированных секторов торговой инфраструктуры;

- создание условий для обеспечения качества и безопасности товаров.

1.2. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы из бюджета Омсукчанского городского округа составляет 398,0 тыс. руб. в т.ч.:

- 2016 год - 100 тыс. руб.;

- 2017 год - 50 тыс. руб.;

- 2018 год - 100 тыс. руб.;

- 2019 год - 48,0 тыс. руб.;

- 2020 год - 100 тыс. руб.

1.3. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета Омсукчанского городского округа, а также необходимо софинансирование из областного бюджета.

Общий объем финансирования на реализацию Программы за счет бюджета Омсукчанского городского округа составляет 398 тысяч рублей, в том числе по годам:

- 2016 год - 100 тыс. руб.;

- 2017 год - 50 тыс. руб.;

- 2018 год - 100 тыс. руб.;

- 2019 год - 48,0 тыс. руб.;

- 2020 год - 100 тыс. руб.

1.4. В приложении к муниципальной программе Раздел 3. «Финансовая поддержка» Перечня мероприятий муниципальной программы «Развитие торговли в Омсукчанском городском округе на 2016-2020 годы» изложить в следующей редакции:
	3. Финансовая поддержка

	3.1.
	Организация ярмарочной торговли (привлечение участников ярмарки, возмещение транспортных расходов на доставку товара, приобретение оборудования, расходных материалов и т.д.)
	администрация Омсукчанского городского округа
	отдел экономики администрации Омсукчанского городского округа
	2016-2020
	в пределах средств, выделяемых на основную деятельность
	188
	30
	50
	30
	48
	30

	3.2.
	Организация работы по созданию социальных магазинов (отделов)

на территории Омсукчанского городского округа
	администрация Омсукчанского городского округа
	отдел экономики администрации Омсукчанского городского округа
	2016-2020
	бюджет Омсукчанского городского округа
	210
	70
	-
	70
	-
	70

	ИТОГО по Программе:
	398
	100
	50
	100
	48
	100

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела экономики администрации Омсукчанского городского округа.
3. Данное постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Омсукчанские вести» и размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).
Глава администрации
                                 С.Н.Макаров